



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2025 года

№ 361

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в пункт 3 постановления Правительства Удмуртской Республики от 15 декабря 2014 года № 521 «О Министерстве по физической культуре и спорту Удмуртской Республики» следующие изменения:

- 1) в абзаце первом цифры «27» заменить цифрами «28»;
- 2) в абзаце третьем цифры «26» заменить цифрами «27».

2. Внести в пункт 3 постановления Правительства Удмуртской Республики от 27 августа 2020 года № 395 «О Государственном комитете Удмуртской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» следующие изменения:

- 1) в абзаце первом цифры «33» заменить цифрами «32»;
- 2) в абзаце четвертом цифру «4» заменить цифрой «3».

3. Внести в Перечень государственных органов Удмуртской Республики, обеспечение технического сопровождения и эксплуатации информационно-телекоммуникационной инфраструктуры которых возлагается на автономное учреждение «Центр цифровых технологий Удмуртской Республики», предусмотренный распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 10 июля 2017 года № 979-р «Об обеспечении функционирования информационно-телекоммуникационной инфраструктуры государственных органов Удмуртской Республики», изменение, дополнив пунктом 21 следующего содержания:

«21. Государственный комитет Удмуртской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.».

4. Внести в пункт 1 распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 29 апреля 2020 года № 502-р «Об утверждении предельной штатной численности работников автономного учреждения «Центр цифровых технологий Удмуртской Республики» изменение, заменив цифры «130» цифрами «131».

5. Внести в пункт 1 распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 22 июня 2020 года № 742-р «Об утверждении предельной штатной численности работников учреждений Удмуртской Республики, подведомственных Министерству по физической культуре и спорту Удмуртской Республики» следующие изменения:

- 1) в абзаце первом цифры «942,97» заменить цифрами «941,97»;
- 2) в абзаце третьем цифры «713,07» заменить цифрами «712,07».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Р.В. Ефимов